Postremo recens aetas, quae se iactat humaniora cultu mo
rumque elegantia longe superioribus saeculis antecellere, parvi 
pendere vetustiora instituta consuevit ac nimium saepe respuere 
quidquid cum colore discrepet recentioris urbanitatis. Quid est 
igitur quod has tantummodo maioris aevi ac peregrinae bar-
bariae ignobiles reliquias, duelli morem intelligimus, in tanto 
humanitatis studio non repudiat? 

Vestrum erit, Venerabiles Fratres, haec, quae breviter atti
gimus, inculcare diligenter populorum vestrorum animis, ne fal
sas hac de re opiniones temere excipiant, neu ferri se leviorum 
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hominum iudicio patiantur. Date operam nominatim ut iuvenes 
mature assuescant id de duello sentire et iudicare quod, con
sentiente naturali philosophia, iudicat ac sentit Ecclesia; ab eo
que iudicio normam agendi constanter sumant. Immo quo modo 
alicubi receptum consuetudine est ut catholici praesertim flo-
rentis aetatis sibi sponte perpetuoque interdicant nomen dare 
societatibus non honestis, pari modo opportunum ducimus ac 
valde salutare, eosdem velut foedus inter se facere, data fide 
nullo se tempore nullaque de caussa duello dimicaturos. 

Supplices a Deo petimus ut communia conata nostra vir
tute caelesti corroboret, quodque pro salute publica, pro inte
gritate morum vitaeque christianae volumus, id benigne largia
tur- Divinorum vero munerum auspicem itemque benevolentiae 
Nostrae testem vobis, Venerabiles Fratres, Apostolicam benedi
ctionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die XXII Septembris anno 
MDCCCXCI, Pontificatus Nostri Decimoquarto. 

LEO PP. XIII. 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

NOVARIEN. 

DISPENSATIONIS AB IRREGULARITATE. 

Die 27 iunii 1891. 
Per summaria precum. 

COMPENDIUM FACTI. Novariensis Episcopus die 2 4 Aprilis 

huius anni, transmissis litteris ad Beatissimum Patrem, quo 

sospite laetamur, haec exposuit : 

« Iacob C . , Dioecesis novariensis , duo et viginti an

nos natus , studio philosophiae in seminario urbano vacans 

summopere cupit ad ministerium sacerdotale promoveri. Sed 

obstat impedimentum irregularitatis ob defectum in confor

matione dexterae manus. Defectus in hoc consistit, quod di-
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gito pollici una phalanx, indici duae phalanges desunt. Ora
tor tamen huiusmodi debili manu putat ^convenienter pera
gere posse omnes caeremonias ss. Sacrificii Missae absque 
periculo irreverentiae et scandali; et reapse, pluribus pera
ctis experimentis, suum, hoc sensu, iudicium tulit magister 
caeremoniarum peritissimus. Orator optimis moribus praedi
tus est, et ex eius promotione utilitas certo obveniet huic 
novariensi Dioecesi, in qua magna adest sacerdotum penu
ria. Quae cum ita sint, oratoris preces enixe commendamus 
easque una cum attestationibus medici, caeremoniarum ma
gistri, nec non seminarii rectoris, subiicimus sapientissimo 
iudicio S. V. »